

CNPJ: 07.585.406/0001-22
Rua José Antônio Soares, 2533
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 17/2019
Processo de Licitação: 17/2019
Data do Processo: 31/07/2019

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO PARA USO NAS MANUTENÇÕES DE REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA REALIZADOS PELO SERVIÇO DE INFRAESTRUTURA, SANEAMENTO E ABASTECIMENTO DE ÁGUA MUNICIPAL - SISAM DE SÃO JOÃO BATISTA, SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 21 de Agosto de 2019, às 09:44 horas, na sede da(o) SERVIÇO INFRA ESTRUTURA SAN. ABAS. AGUA MUN. SJB, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3378/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 17/2019, Licitação nº 13/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: ÀS 09H00MIN. DO DIA 21 DE AGOSTO DE 2019, REUNIRAM-SE A PREGOEIRO AUGUSTO CORREIA JUNIOR E EQUIPE DE APOIO PARA EM ATENDIMENTO ÀS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, REALIZAR OS PROCEDIMENTOS RELATIVOS A ESTE PREGÃO PRESENCIAL. INICIALMENTE EM CONFORMIDADE COM AS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, O PREGOEIRO ABRIU, NO HORÁRIO PREESTABELECIDO, A SESSÃO PELO SISTEMA E EFETUOU O CREDENCIAMENTO DOS INTERESSADOS. A SEGUIR OS CREDENCIADOS APRESENTARAM SUAS PROPOSTAS. APÓS ANÁLISE DAS PROPOSTAS FOI ABERTO A FASE DE LANCES, O PREGOEIRO CONVOCOU OS CLASSIFICADOS PARA APRESENTAÇÃO DOS LANCES DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO EDITAL. EM SEGUIDA, O PREGOEIRO PROCEDEU À ANÁLISE DAS DOCUMENTAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL. O PARTICIPANTE G2 MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME FOI INABILITADO PELA DOCUMENTAÇÃO, AO NÃO APRESENTAR A CERTIDÃO DO SISTEMA EPROC, APÓS O JULGAMENTO, A EMPRESA VENCEDORA FOI HABILITADA. DIANTE DA AUSÊNCIA DE INTENÇÃO DE RECURSOS, O PREGOEIRO DECLAROU ENCERRADA A SESSÃO, LAVRANDO A PRESENTE ATA QUE, LIDA E ACHADA CONFORME, VAI ASSINADA PELO PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E PELOS LICITANTES PRESENTES ATÉ O FINAL DO CERTAME.

Participante: 15943 - FERNANDES MANÁ MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA ME.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL D 25 MM X 20 MM	PC	100,00	CORR	0,0000	0,20	20,00
7	COLAR DE TOMADA DN 100 DE 110	PC	100,00	CORR	0,0000	5,53	553,00
8	COLAR DE TOMADA DN 75 DE 85	PC	100,00	CORR	0,0000	4,50	450,00
Total do Participante ----->							1.023,00

Participante: 16002 - SANEMARCK COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA M

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ANEIS DE BORRACHA PARA LUVAS DE CORRER DN 75 DE 85	PC	100,00	HIFERSANE	0,0000	1,05	105,00
3	ANEL DE BORRACHA PARA BOLSAS DE LUVAS PVC DE REDE DE ÁGUA, PBA, DN/ DE 75/85MM.	PC	100,00	HIFERSANE	0,0000	1,05	105,00
4	ANEL DE BORRACHA PARA BOLSAS DE LUVAS PVC DE REDE DE ÁGUA, PBA, DN/DE 50/ 60MM.	PC	400,00	HIFERSANE	0,0000	0,60	240,00
9	KIT DE LIGAÇÃO PREDIAL DE AGUA (1JOELHO 90º PVC COM ROSCA, COR AZUL, D 3/4"; ADAPTADOR EM PVC PARA LIGAÇÃO PREDIAL COM REGISTRO COM BORBOLETA, EM PVC, D 20MM X 3/4", COR AZUL; 02 EXTREMIDADES PARA HIDROMETRO, EM PVC, COM ROSCA METÁLICA COM ANEL DE BORRACHA, PARA USO EM HIDROMETRO DE 3/4").	UN	400,00	HIFERSANE	0,0000	15,30	6.120,00
10	LUVA DE CORRER EM PVC/PBA DN 50 DE 60 MM	UN	200,00	HIFERSANE	0,0000	6,00	1.200,00
15	LUVA DE CORRER PVC/PBA DN 75 DE 85	UN	50,00	HIFERSANE	0,0000	13,00	650,00
18	REGISTRO DE ESFERA, COM ROSCA, BORBOLETA PVC, D 3/4	UN	100,00	HIFERSANE	0,0000	4,00	400,00
Total do Participante ----->							8.820,00

Participante: 16264 - LAJE ÁGUA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	PEAD-RAMAL PREDIAL DE AGUA DE 20 PE 80 PN 1 M.P.A	UN	50,00	RACAZA	0,0000	229,00	11.450,00
Total do Participante ----->							11.450,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INFRA ESTRUTURA SAN. ABAS. AGUA MUN. SJB

CNPJ: 07.585.406/0001-22
 Rua José Antônio Soares, 2533
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2019 - PR

Processo Administrativo: 17/2019
 Processo de Licitação: 17/2019
 Data do Processo: 31/07/2019

Folha: 2/3

Participante: 16626 - STARTUBO COMERCIO EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	VÁLVULA GAVETA FOFO DN 100/PN 16 COM CUNHA REVESTIDA DE ELÁSTOMERO (EMBORRACHADA) COM FLAGES E CABEÇOTE.	PC	6,00	GOODSTEEL	0,0000	580,00	3.480,00

Total do Participante -----> 3.480,00

Participante: 16847 - TALENTOS DAGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA L

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	CAP PVC/PBA DN 50 DE 60 COM ANEIS DE BORRACHA	PC	50,00	TIGRE	0,0000	4,20	210,00
13	LUVA DE CORRER PARA REDE DE ESGOTO,COR OCRE DN 100 MM	UN	50,00	TIGRE	0,0000	4,90	245,00
19	TE EM PP DE COMPRESSÃO P/PEAD DE 63 MM	UN	10,00	TIGRE	0,0000	54,00	540,00
20	TE PVC,PBA DE 60 X 60	UN	50,00	TIGRE	0,0000	14,00	700,00

Total do Participante -----> 1.695,00

Participante: 16848 - NAVODAP - COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ADPATOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA P/ REGISTRO,EM PVC,D 25 MM X 3/4.	PC	100,00	PLASTILIT	0,0000	0,27	27,00
11	LUVA DE CORRER ESGOTO SERIE NORMAL COM ANEIS DE 100 MM	PC	50,00	C&M	0,0000	3,90	195,00
12	LUVA DE CORRER PARA REDE DE ESGOTO COR OCRE DN 150 MM	UN	20,00	C&M	0,0000	9,90	198,00
14	LUVA DE CORRER PVC/PBA DN 100 DE 110 COM ANEIS DE BORRACHA	UN	50,00	ASPERBRAS	0,0000	19,90	995,00
16	LUVA DE PVC SOLDAVEL,D 20 MM	UN	50,00	PLASTILIT	0,0000	0,24	12,00
21	TUBO DE PVC/PBA,DN 100,DE 110,CLASSE 12.	PC	50,00	MULTILIT	0,0000	150,00	7.500,00
22	TUBO DEFOFO 250MM COM BARRA DE 6 M COM ANEIS INTEGRADO	PC	20,00	MULTILIT	0,0000	890,00	17.800,00
23	TUBO PVC PAREDE DUPLA,ESGOTO,COR OCRE,DN 100 MM,BARRA DE 6 METROS	PC	10,00	MULTILIT	0,0000	73,70	737,00

Total do Participante -----> 27.464,00

Total Geral -----> 53.932,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São João Batista, 21 de Agosto de 2019

COMISSÃO:

AUGUSTO CORREIA JUNIOR

RILDO VARGAS

ALUISIO VENÂNCIO DA SILVA

JANAINA PERA

GABRIEL ZUNINO DUARTE

[Assinatura]

[Assinatura]

..... - Pregoeiro(a)

..... - PREGOEIRO SUPLENTE

..... - EQUIPE DE APOIO

..... - EQUIPE DE APOIO

..... - EQUIPE DE APOIO

[Assinaturas e rubricas manuscritas]

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INFRA ESTRUTURA SAN. ABAS. AGUA MUN. SJB

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2019 - PR

CNPJ: 07.585.406/0001-22
Rua José Antônio Soares, 2533
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 17/2019
Processo de Licitação: 17/2019
Data do Processo: 31/07/2019

Folha: 3/3

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

GAUBIR RIBEIRO FERRUGUEM

-  - Representante

DANIEL EDGAR DE JESUS

-  - Representante

GILBERTO SOARES DE OLIVEIRA

- - Representante

ANTONIO HELIO BARAO

-  - Representante

ALMIR EVARISTO MACIEL

- - Representante

EDUARDO CAMILO

- - Representante

PATRICIA FERNANDA EV

-  - Representante

OURIDES PADOVAN

- - Representante



